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Samlande rubrik: Sänd mig 
Luk 5:1-11 Fiskfångsten. De första lärjungarna 

1 En gång när han stod vid Gennesaretsjön och folket trängde på för 

att höra Guds ord 2 fick han se två båtar ligga vid stranden; fiskarna 

hade gått ur för att skölja näten. 3 Han steg i den ena båten, som till-

hörde Simon, och bad honom att ro ut ett litet stycke. Sedan satte han 

sig ner och undervisade folket från båten. 4 När han hade slutat tala 

sade han till Simon: »Ro ut på djupt vatten och lägg ut näten där.« 5 

Simon svarade: »Mästare, vi har hållit på hela natten utan att få något. 

Men eftersom du säger det skall jag lägga ut näten.« 6 Och de gjorde 

så och drog ihop en väldig mängd fisk. Näten var nära att brista, 7 och 

de vinkade åt sina kamrater i den andra båten att komma och hjälpa 

till. De kom, och man fick så mycket fisk i båda båtarna att de höll på 

att sjunka. 8 Då kastade sig Simon Petrus ner vid Jesu knän och sade: 

»Lämna mig, herre, jag är en syndare.« 9 Ty han och de som var med 

honom greps av bävan när de såg all fisken de hade fångat – 10 likaså 

Jakob och Johannes, Sebedaios söner, som hörde till samma fiskelag 

som Simon. Men Jesus sade till Simon: »Var inte rädd. Från denna 

stund skall du fånga människor.« 11 Då rodde de i land, lämnade allt 

och följde honom. 

 

På 1800-talet for människor bl.a. till Kalifornien för att vaska fram guld. 

I vår tid har begreppet "vaska" fått en ny betydelse: Det står för att nå-

gon person vill demonstrera sin rikedom, genom att hälla bort dyrbar 

champagne. 

I den sista versen (11) ror de i land, lämnar allt och följer honom. Här 

ser vi hur Jakob, Johannes och Simon Petrus "vaskar" sin oerhört stora 

fångst. Varför gör de det? De har lyssnat till Jesu budskap från båten 

och nu har de bevittnat ett stort under. De inser att följa Jesus är betyd-

ligt värdefullare än den enorma fiskfångsten. 

 

Makt och jordiska ägodelar besitter en stark dragningskraft på männi-

skan. I vår tid kan Rysslands president Vladimir Putin ses som ett ex-

empel på detta. Vid en ålder av över 70 år drivs han av en djup rädsla 

för döden. I synnerhet för att mördas. Samtidigt har han samlat på sig 

en enorm förmögenhet och besitter en diktators makt. Till vad nytta? 



 

Putin är över 70 år. Obevekligen närmar sig den dagen, då han tvingas 

släppa taget om sin ställning, makt och pengar. Rörelsefriheten är redan 

begränsad. I Västeuropa riskerar han att gripas och åtalas för krigsbrott. 

 

Beteendet är inte nytt. Fasthållandet av rikedom i dess olika former ut-

gör ett hinder för evigheten. Evangelisten Lukas berättar om en man 

med hög ställning och beskriver tydligt vad som hindrar evigt liv: 

 

Luk 18:18-30 En uppsatt person frågade honom: »Gode mästare, vad 

skall jag göra för att vinna evigt liv?« 19 Jesus svarade: »Varför kallar 

du mig god? Ingen är god utom Gud. 20 Du kan budorden: Du skall 

inte begå äktenskapsbrott, Du skall inte dräpa, Du skall inte stjäla, Du 

skall inte vittna falskt, Visa aktning för din far och din mor.« 21 Mannen 

sade: »Allt detta har jag hållit sedan jag var ung.« 22 Då sade Jesus: 

»Ett återstår för dig: sälj allt du äger och dela ut åt de fattiga, så får 

du en skatt i himlen. Kom sedan och följ mig.« 23 När han hörde detta 

blev han bedrövad, för han var mycket rik. 24 Jesus såg att han var 

bedrövad och sade: »Hur svårt är det inte för dem som har pengar att 

komma in i Guds rike! 25 Det är lättare för en kamel att komma igenom 

ett nålsöga än för en rik att komma in i Guds rike.« 26 De som hörde 

detta frågade: »Vem kan då bli räddad?« 27 Han svarade: »Det som 

är omöjligt för människor är möjligt för Gud.« 

28 Petrus sade: »Vi har ju lämnat allt vi ägde och följt dig.« 29 Då 

sade Jesus till dem: »Sannerligen, var och en som för Guds rikes skull 

har lämnat hus eller hustru eller bröder eller föräldrar eller barn 30 

skall få mångdubbelt igen redan här i tiden och sedan evigt liv i den 

kommande världen.« 

 

Tolv män lämnade allt och följde Jesus. En hoppade av och förrådde 

Jesus, Judas Iskariot. Det var verkligen tufft under den första tiden. Jo-

hannes var den enda aposteln som inte dog en våldsam död. Han dog 

av ålderdom i Efesos runt år 100 e.Kr. 

 

Evigheten – tid som ständigt växer – ligger framför alla människor. Vi 

är kallade att vara Jesu lärjungar. Låt inte Djävulen råna dej med hjälp 

av pengarna! 

Du och jag gör valet. Det gäller faktiskt ”Livet eller pengarna!” 


